
T I R A D O R E S
Catá logo 2022Y POMOS

H e r r a j e s  p a r a  i n t e r i o r i s m o

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Compromisos que 
nos mueven
Facilitar herrajes para interiorismo y 
carpintería gracias a un catálogo y 
una web que permiten concentrar 
todas las necesidades de los 
profesionales que confían en 
nosotros.

Pretendemos ofrecer unos plazos de 
entrega inmediata comprando justo lo 
que se necesita en cada momento.

Presentarnos cómo un proveedor 
único y fiable pero sobretodo, con 
el afán de ofrecer constantemente 
las novedades y tendencias 
internacionales más relevantes, 
siendo un partner que les ayude 
a estar en la vanguardia del 
interiorismo.

PEDIDOS Online    www.mengual.com

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Índice de Tiradores y Pomos | 2021-2022 3

Semiocultos
Tipo Gola
Pág. 4

Contemporáneo
Pág. 52

Embutidos
Pág. 18

Vintage
Industrial
Pág. 66

Juvenil
Pág. 80

Clásico
Rústico
Pág. 72

Diseño
Pág. 28

Descubre en un solo catálogo 
todas las tendencias que hemos 

seleccionado en tiradores y 
pomos para que tus proyectos 

de interiorismo transmitan la 
personalidad de tu cliente 

permitiendo que los detalles sean 
los que marquen la diferencia.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.4

2

Descripción Plata Mate Efecto Inox Blanco Mate Blanco Brillo Negro Mate

1 Perfil tirador 4 m. 1/5  03.2286.0  03.2294.1   03.0036.3  03.2287.1  03.2288.2
2 Jgo. tapas terminal interna 1/25 03.2232.2 03.2284.5 03.2254.3 03.2254.3 03.2255.4

3 Rincón interno tirador 1/25 03.2233.3 03.2282.3 03.2256.5 03.2256.5 03.2257.6

4 Rincón externo tirador 1/25 03.2234.4 03.2283.4 03.2258.0 03.2258.0 03.2259.1

5 Kit accesorios fijación 1/25 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1

Encimera

Costado

R5
25

Puerta57

5

43

1

27

27

Zamak

GOLA horizontal para puertas
Aluminio

29

29

Zamak

Tapa 
terminal interna

Lateral

Lateral

Perfil Gola

L P
erfil G

ola
1,3

Plástico

Semiocultos | Tipo Gola



Semiocultos | Tipo Gola

5 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Tapa terminal interna

Lateral

Lateral

Perfil Gola

L P
erfil G

ola
1,3

Plástico

Descripción Plata Mate Efecto Inox Blanco Mate Blanco Brillo Negro Mate

1 Perfil tirador 4 m. 1/5  03.2290.4  03.2295.2   03.0037.4  03.2291.5  03.2292.6
2 Jgo. tapas terminal interna 1/25 03.2237.0 03.2285.6 03.2264.6 03.2264.6 03.2265.0

3 Kit accesorios fijación 1/25 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1 03.2238.1

Puerta Plata Mate
2,50 m.

Efecto Inox
2,50 m.

Blanco
2,50 m.

Negro
2,50 m.

Doble 1/10 03.0003.3 03.0002.2 03.0000.0 03.0001.1

Puerta Plata Mate
2,50 m.

Efecto Inox
2,50 m.

Blanco
2,50 m.

Negro
2,50 m.

Simple 1/10 03.0004.4 03.0005.5 03.0006.6 03.0007.7

Tablero Largo Plata Mate Blanco Mate Blanco Brillo

16 mm 300 cm. 1/10 03.2226.3  03.0038.5 03.2425.6

19 mm 300 cm. 1/10 03.2398.0  03.0039.6 03.2426.0

12
,4

6,
5

R1
0

16
,2

 /
 1

9,
2

18,7

25

14,4

16
 /

 1
9

Frontal 
cajón

R5

R5
25

72 59
,2

GOLA horizontal para cajón
Aluminio

GOLA vertical para columnas (puerta simple)
Aluminio

GOLA vertical para columnas (puerta doble)
Aluminio

63
30

12
,5

20
,5

46,5
30

12
,5

20
,5

GOLA horizontal para mueble alto con goma amortiguador
Aluminio

1 2 3



Semiocultos | Tipo Gola

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.6

JEY pestaña
Aluminio

Mueble A Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate Latón Cepillado

M-15 147 1/15 41.4598.5 46.4819.0 46.4833.0  41.0124.3
M-20 197 1/15 41.4599.6 46.4820.1 46.4834.1  41.0125.4
M-25 247 1/15 41.4600.0 46.4821.2 46.4835.2  41.0126.5
M-30 297 1/15 41.4601.1 46.4822.3 46.4836.3  41.0127.6
M-35 347 1/15 41.4602.2 46.4823.4 46.4837.4  41.0128.7
M-40 397 1/15 41.4603.3 46.4824.5 46.4838.5  41.0129.8
M-45 447 1/10 41.4604.4 46.4825.6 46.4839.6  41.0130.9
M-50 497 1/10 41.4605.5 46.4826.0 46.4840.0  41.0132.0
M-60 597 1/10 41.4606.6 46.4827.1 46.4841.1  41.0133.1
M-70 697 1/10 41.4607.0 46.4828.2 46.4842.2  41.0134.2
M-80 797 1/10 41.4608.1 46.4829.3 46.4843.3  41.0135.3
M-90 897 1/5 41.4609.2 46.4830.4 46.4844.4  41.0136.4
M-100 997 1/5 41.4610.3 46.4831.5 46.4845.5  41.0137.5
M-120 1197 1/5 41.4611.4 46.4832.6 46.4846.6  41.0138.6

16,5A

17,7

37

JEY-2

JEY

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

7 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

JEY-2 pestaña
Aluminio

Mueble A Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate Latón Cepillado

M-15 147 1/15 41.4667.4 46.4847.0  46.4861.0  41.0139.7
M-20 197 1/15 41.4668.5 46.4848.1  46.4862.1  41.0140.8
M-25 247 1/15 41.4669.6 46.4849.2  46.4863.2  41.0141.9
M-30 297 1/15 41.4670.0 46.4850.3  46.4864.3  41.0143.0
M-35 347 1/15 41.4671.1 46.4851.4  46.4865.4  41.0144.1
M-40 397 1/15 41.4672.2 46.4852.5  46.4866.5  41.0145.2
M-45 447 1/10 41.4673.3 46.4853.6  46.4867.6  41.0146.3
M-50 497 1/10 41.4674.4 46.4854.0  46.4868.0  41.0147.4
M-60 597 1/10 41.4675.5 46.4855.1 46.4869.1  41.0148.5
M-70 697 1/10 41.4676.6 46.4856.2  46.4870.2  41.0149.6
M-80 797 1/10 41.4677.0 46.4857.3 46.4871.3  41.0150.7
M-90 897 1/5 41.4678.1 46.4858.4 46.4872.4  41.0151.8
M-100 997 1/5 41.4679.2 46.4859.5  46.4873.5  41.0152.9
M-120 1197 1/5 41.4680.3 46.4860.6 46.4874.6  41.0154.0

10
,8

16,5

17,7

A

Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate Latón Cepillado

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.8

Mueble A Aluminio Plata

M-25 248 1/10 46.4468.6
M-30 298 1/10 46.4469.0
M-35 348 1/10 46.4470.1
M-40 398 1/10 46.4471.2
M-45 448 1/10 46.4472.3
M-50 498 1/10 46.4473.4
M-60 598 1/10 46.4474.5
M-70 698 1/10 46.4475.6
M-80 798 1/10 46.4476.0
M-90 898 1/10 46.4477.1
M-100 998 1/10 46.4478.2
M-120 1198 1/10 46.4479.3

GOBE pestaña
Aluminio

30
  

20

A

B

Mueble A Efecto Inox 
Puerta 19 mm.

Efecto Inox 
Puerta 20,5 mm.

M-15 148 1/15 41.4431.6 41.4445.6
M-20 198 1/15 41.4432.0 41.4446.0
M-25 248 1/15 41.4433.1 41.4447.1
M-30 298 1/15 41.4434.2 41.4448.2
M-35 348 1/15 41.4435.3 41.4449.3
M-40 398 1/15 41.4436.4 41.4450.4
M-45 448 1/10 41.4437.5 41.4451.5
M-50 498 1/10 41.4438.6 41.4452.6
M-60 598 1/10 41.4439.0 41.4453.0
M-70 698 1/10 41.4440.1 41.4454.1
M-80 798 1/10 41.4441.2 41.4455.2
M-90 898 1/5 41.4442.3 41.4456.3
M-100 998 1/5 41.4443.4 41.4457.4
M-120 1198 1/5 41.4444.5 41.4458.5

LINEAR pestaña
Aluminio

Puerta 19,0 mm.:	 W2 = 19,8 mm.	 W = 37,0 mm.
Puerta 20,5 mm.:	 W2 = 21,0 mm.	 W = 38,5 mm.

50

W2

W

A

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

9 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

MITER perfil inglete para todo grueso de puerta
Aluminio

GRADA pestaña
Aluminio

Mueble A Plata Mate 

M-15 147 1/15 41.6219.2

M-20 197 1/15 41.6220.3

M-25 247 1/15 41.6221.4

M-30 297 1/15 41.6222.5

M-35 347 1/15 41.6223.6

M-40 397 1/15 41.6224.0

M-45 447 1/10 41.6225.1

M-50 497 1/10 41.6226.2

M-60 597 1/10 41.6227.3

M-70 697 1/10 41.6228.4

M-80 797 1/10 41.6229.5

M-90 897 1/5 41.6230.6

M-100 997 1/5 41.6231.0

M-120 1197 1/5 41.6232.1

Barra 3 metros 1/5 41.6233.2

Mueble A Plata Mate 

M-15 147 1/12 46.4919.2

M-20 197 1/12 46.4920.3

M-25 247 1/12 46.4921.4

M-30 297 1/12 46.4922.5

M-35 347 1/12 46.4923.6

M-40 397 1/12 46.4924.0

M-45 447 1/12 46.4925.1

M-50 497 1/12 46.4926.2

M-60 597 1/12 46.4927.3

M-70 697 1/12 46.4928.4

M-80 797 1/12 46.4929.5

M-90 897 1/12 46.4930.6

M-100 997 1/12 46.4931.0

M-120 1197 1/12 46.4932.1

35 35

A

1

1

10
,8

10

16 2,2

A

17

6

8

45
º

11

3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.10

Efecto Inox Mate Cromo Brillo

160 240 1/20  46.4647.3  46.4648.4

LIPS
Zamak

Fácil instalación

Fácil instalación

máx. 24,5

45

13

EMOTIONS-2
Aluminio

Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate

128 200 1/25  41.6574.0 41.6568.1 41.6571.4

256 350 1/25  41.6575.1 41.6569.2 41.6572.5

512* 650 1/25 41.6567.0 41.6570.3 41.6573.6

*3 agujeros múl tiplo 256.

Nota: Se pueden fabricar medidas especiales bajo encargo con un pedido 
mínimo de 200 Ud. en medidas cortas y 100 Ud. en medidas largas.40

817

21 total
20 interior

20

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

11 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

WL

W
2

FORMA pestaña
Aluminio

Mueble L Efecto Inox 
Puerta 19 mm.

Efecto Inox 
Puerta 20,5 mm.

Efecto Inox 
Puerta 22 mm.

M-15 147 1/15 41.5685.0  41.5699.0  41.5713.0
M-20 197 1/15 41.5686.1  41.5700.1  41.5714.1
M-25 247 1/15 41.5687.2  41.5701.2  41.5715.2
M-30 297 1/15 41.5688.3  41.5702.3  41.5716.3
M-35 347 1/15 41.5689.4  41.5703.4  41.5717.4
M-40 397 1/15 41.5690.5  41.5704.5  41.5718.5
M-50 497 1/10 41.5692.0  41.5706.0  41.5720.0
M-60 597 1/10 41.5693.1  41.5707.1  41.5721.1
M-70 697 1/10 41.5694.2  41.5708.2  41.5722.2
M-80 797 1/10 41.5695.3  41.5709.3  41.5723.3
M-90 897 1/5 41.5696.4  41.5710.4  41.5724.4
M-100 997 1/5 41.5697.5  41.5711.5  41.5725.5
M-120 1197 1/5 41.5684.6  41.5698.6  41.5712.6

Puerta 19,0 mm.:	 W2 = 19,8 mm.	 W = 38,0 mm.
Puerta 20,5 mm.:	 W2 = 21,0 mm.	 W = 40,0 mm.
Puerta 22,0 mm.:	 W2 = 22,8 mm.	 W = 40,0 mm.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.12

Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate Titanio

128 200 1/25  41.5657.0  41.5658.1  41.5659.2  41.6560.0

RESORT
Aluminio

Fácil instalación

200

17

36

128

Aluminio Plata

Adhesivo 150 1/25 46.4399.0

IZAR
Adhesivo directo al canto de la puerta
Aluminio

8

38

2

Adhesivo

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



13 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Fácil instalación45

16 12
,5

Efecto Inox Mate / Roble

20 40 1/25 46.4804.6 

160* 200 1/25 46.4806.1

* Tiradores con 3 agujeros a 80 mm de distancia.

EDGE WOOD
Made in Denmark
Aluminio

40

20

8

Inox Mate

16 32 1/25  46.4173.5

128 160 1/10  46.4174.6

224 256 1/10  46.4175.0

512* 544 1/10 46.4176.1

*3 agujeros, múltiplo 256.

IN
Acero Inox

Fácil instalación

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.14

Fácil instalación41

18

10

EDGE ROUND
Made in Denmark
Aluminio

Efecto Inox

20 40 1/25 46.4741.6

160 200 1/25 46.4742.0*

* Tirador con 3 agujeros a 80 mm de distancia.

42

18

4,
5

Aluminio Plata

32 40 1/25 46.4184.2

160 192 1/25 46.4185.3

896* 1000 1/25 46.4186.4

*3 agujeros múltiplo 224 mm. 

SLIM-3
Aluminio

Fácil instalación

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Semiocultos | Tipo Gola

15 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Fácil instalación41

18

10

EDGE STRAIGHT
Made in Denmark
Aluminio

Oro Mate Oro Rosa Mate Moka Negro
Cepillado

20 40 1/25 46.4780.3 46.4782.5 46.4784.0 46.4800.2

160 200 1/25  46.4781.4*  46.4783.6*  46.4785.1*  46.4801.3*

* Tiradores con 3 agujeros a 80 mm de distancia.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.16

SLIM-2 
Aluminio

Aluminio Plata Cromo Brillo Blanco Mate Negro Mate

40 1/25 46.5037.1  46.4679.0 46.4339.3

230 1/25 46.5036.0 46.4333.4  46.4678.6 46.4335.6

2000 1/25 46.4340.4  

40

17
,57,

5

Nota: Se pueden fabricar 
medidas especiales bajo 
encargo con un pedido mínimo 
de 200 Ud. en medidas cortas 
y 100 Ud. en medidas largas.

Fácil instalación

ÓNIDA
Acero

Plata vieja Negro Industrial

20 1/25 46.4977.4 46.4976.3

160 200 1/20 46.4979.6 46.4978.5

Fácil instalación 40

42

10

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



96

120

17 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

VANN 
Aluminio

Efecto 
Inox

Latón Oscuro 
Cepillado

Negro 
Mate

64 100 1/25  46.0064.9  46.0066.0  46.0063.8
128 200 1/25  46.0068.2  46.0069.3  46.0067.1
256 350 1/25  46.0071.5  46.0072.6  46.0070.4

384-1120 1200 1/15  46.0074.8  46.0075.9  46.0073.7

Fácil instalación44

19
,7

Fácil instalación 

RIM
Zamak

Efecto Inox Latón Satinado Blanco Mate Negro Mate

96 120 1/25  41.0218.9  41.0220.0  41.0221.1  41.0222.2

18

56

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.18

KOBE
Acero Inoxidable

Exterior Encastre Inox Mate

50x50x2 Ø40x10 1/10  46.4595.0
Exterior Encastre Inox Mate Negro Mate

50x50x2 Ø40x10 1/20 46.4306.5  41.0030.8
70x70x2 Ø54x12 1/10 46.4307.6

150x70x2 122x28x12 1/10 46.4308.0  41.0026.4
300x55x2 280x35x16 1/10  41.0028.6  41.0027.5

TOTE
Acero Inoxidable

Embutidos

TEROS
Zamak

Exterior Encastre Blanco Mate

73x73 Ø45x11 1/25  46.0034.1
155x73 122x40x11 1/25  46.0035.2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

19 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Exterior Encastre Niquel Mate Blanco Mate Negro Mate

Ø74 Ø70 1/25  41.0228.8  41.0226.6  41.0227.7

DIPO
Zamak

Ø74

Ø70

13,5
20

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.20

SEIZE
Zamak

Exterior Encastre Cromo Look

160 180x50x2 175x45x14 1/10 46.4464.2

Exterior Encastre Aluminio Plata

64 102x62x3 94x53x15,5 1/25 46.4587.6

160 198x62x3 190x53x15,5 1/25 46.4588.0

MEDA
Aluminio

SEIZE al canto
Zamak

Exterior Encastre Cromo Look

160 180x45x2 168x40x12 1/20 46.4465.3

THAOS
Zamak

Exterior Encastre Efecto 
Inox Mate

Negro 
Mate

32 45x45x2 40x36x14 1/25 41.4402.5  41.0097.9
160 173x45x2 168x15x14 1/25 41.4404.0  41.0096.8

45/173

45

1432/160

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

21 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

FUMI
Zamak

Efecto Inox Mate

160 174,8 1/25  41.5727.0 16,3

48
,5

LOW
Zamak

Exterior Encastre Cromo Brillo Efecto
Inox Mate

64 78x52 60x46x13,5 1/25  41.5677.6

192 206x52 182x46x13,5 1/25  41.5678.0  41.5679.1

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.22

Efecto Inox Mate
Puerta 19,0 mm 

Efecto Inox Mate 
Puerta 20,5 mm

202 212 1/25 41.4388.5 41.4389.6

LIKE Tirador y tapa
Zamak

Detalle de montaje tirador y tapa.

46

W

Efecto Inox Mate

202 212 1/25 41.4390.0

LIKE Solo tapa
Zamak

Detalle de montaje sólo con tapa.

47

5

Efecto Inox Mate Blanco Mate Negro Mate

128 180 1/25 41.4391.1 41.6558.5 41.6559.6

HIDE Tirador trasero
Zamak

16
,5

17,4

HIDE

LIKE

Nota: Disponemos de plano 
para el mecanizado con control 
numérico.

Puerta 19,0 mm. W = 18,6 mm.
Puerta 20,5 mm. W = 20,6 mm.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

23 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Nota: Posibildad de disponerlo
verticalmente gracias a su solapa 
con lo que permite identificar la 
apertura.

FOLD
Zamak

Exterior Encastre Efecto Inox Mate Blanco Mate Negro Mate

128 46x174 43x171,5x13,5 1/25  41.0223.3  41.0224.4   41.0225.5

174

46 43

13,5
15

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.24

ECO-NOE
Zamak

Descripción Exterior Encastre Efecto Inox Mate

Cazoleta ciega Ø57x2 Ø48x7 1/10 41.6490.0

Dedal Ø29x2 Ø25x19 1/25 41.6491.1

Cromo Look

32 32 33 1/10 41.6176.1

ROLLER
Zamak

14

47

17

33Ø32

NOE OVAL
Zamak

Exterior Encastre Latón Oxidado Efecto Inox Mate Dorado Brillo Cromo Brillo Cromo Mate Blanco

150x40 103x26x11 1/25 46.4910.0 46.4909.6 46.4912.2 46.4913.3 46.4914.4 46.4911.1

NOE DEDAL
Latón

Exterior Encastre Cromo
Mate

Cromo
Brillo

Pulido
Brillo

Ø29x2 Ø25x19 1 41.3599.0 41.3598.6 41.3595.3

STYLUS
Zamak

Exterior Encastre Efecto
Inox Mate

39x39 Ø35 1 46.4908.5

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

25 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Exterior Encastre Inox Mate Negro Mate

Ø65x2 Ø51x12 1/10 46.2324.4  41.0031.9
120x40x2 92x28x12 1/10 46.2325.5  41.0029.7

JAN
Acero Inoxidable

TITO
Zamak

Exterior Encastre Cromo Mate Negro Mate Blanco Mate

Ø40x2,5 Ø35x11 1/25 46.4629.6  46.4881.6 46.4882.0

Exterior Encastre Inox Mate

75x75 70x70 1 41.4799.3

154x45x2 150x40x17 1 46.4401.2

ERIC
Sin pestaña interior. Indicado para puertas correderas.
Acero Inoxidable

SAM
Sin pestaña interior. Indicado para puertas correderas.
Acero Inoxidable

Exterior Encastre Inox Mate

Ø75 Ø71 1 41.4798.2

155x45x2 150x40x17 1 46.4400.1

Exterior Acero Negro

64 73x73x3 1/25 46.4731.3

KORU
Zamak

73

Ø58

6414

R10

R10
Ø5

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.26

TIFANY
Zamak

Exterior Encastre Efecto Inox Mate

150x25 145x20x11 1/25  46.4661.3

240x25 235x20x11 1/25  46.4662.4

IRIS
Permite cortarse a medida
Aluminio

Exterior Encastre Negro 
Mate

Cromo
Look

Blanco 
Mate

192 202x39x3 198x34x12 1/25 46.4698.5 46.4628.5 46.4697.4

Exterior Encastre Negro 
Mate

Blanco
Mate

160x23,6x10 156,4x20x8,8 1/25 41.6526.1 41.6525.0

CUBIC
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Embutidos

27 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Exterior Encastre Negro Mate Blanco Mate

128 160x25x14 156,5x21,4x12,7 1/25 41.6528.3 41.6527.2

Inox Mate

75 75 6 2 41.5728.1

150 75 6 2 41.5729.2

PLEC 
Sobrepuesto para colocación adhesiva
Acero Inoxidable

Ideal puertas correderas gracias a su grueso extra reducido de 4 mm. 
Incluye adhesivo 3M. 
Permite instalarse en cristal mediante adhesivo ultravioleta.

CLOS
Zamak

MUNICH
Zamak

Exterior Encastre Cromo Look

96 160x24x1,6 157x21x12 1/25 40.2220.6

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.28

PRONTO
Made in Belgium
Zamak

Efecto Inox Mate Cromo Brillo

128 134 10 30 1/25 46.4632.2 46.4634.4

160 166 10 30 1/25 46.4633.3 46.4635.5

TRAIL
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Mate

16 48 26 32 1/25 46.4771.1

128 154 19 32 1/25 46.4774.4

Efecto Inox Mate

192 211 12 33 1/25 46.4667.2

256 275 12 33 1/25 46.4668.3

BERLÍN
Zamak

Diseño

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

29 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

TAMM
Aluminio

Mueble C C1 Efecto Inox Mate

M-15 140 32 54 1/25 41.5749.1

M-20 190 64 63 1/25 41.5750.2

M-25 240 128 56 1/25 41.5751.3

M-30 290 160 58 1/25 41.5752.4

M-35 340 192 58 1/25 41.5753.5

M-40 390 256 58 1/25 41.5754.6

M-45 440 256 58 1/25 41.5755.0

M-50 490 320 58 1/25 41.5756.1

M-60 590 448 58 1/25 41.5757.2

M-70 690 512 58 1/25 41.5758.3

M-80 790 608 58 1/25 41.5759.4

M-90 890 704 58 1/25 41.5760.5

M-100 990 832 58 25  41.5761.6

M-120 1190 1024 58 1/25 41.5748.0

17
,6

23

C1C1 C

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.30

Efecto Inox Mate Titanio

160 176 10 38 1/25 46.4769.6 46.4815.3

VISTA
Made in Denmark
Zamak

ROMA
Zamak

Efecto Inox Mate

192 207 14 30 1/25  41.5674.3

320 335 14 30 1/25  41.5675.4

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

31 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Efecto
Inox Mate Cromo Brillo Negro 

Cepillado

128 135 25 29,5 1/25 46.4550.4 46.4554.1 46.4959.0

192 199 25 29,5 1/25 46.4551.5 46.4555.2 46.4960.1

320 327 25 29,5 1/25 46.4552.6 46.4556.3 46.4961.2

480 487 25 29,5 1/25 46.4553.0 46.4962.3

SENSE
Aluminio

SENSE MINI
Aluminio

Efecto 
Inox Mate Latón Mate Negro Mate

96 103 17 30 1/25  46.0017.6  46.0020.9 46.4878.3

160 167 17 30 1/25  46.0018.7  46.0022.0 46.4879.4

256 263 17 30 1/26  46.0019.8  46.0023.1 46.4880.5

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.32

Diseño

OCEAN
Design by Hans Sandgren Jakobsen
Plástico reciclado recogido en el océano

Negro Mate

42 24 1/25  46.0115.5
128 10 138 32 1/25  46.0116.6

Ocean es una versión que no se fabrica con 
metal si no de OceanIX; un material elaborado a 
partir de artes obsoletas de la industria marítima 
recogidas en el mar tales como redes de pesca, 
de arrastre o cabos. El uso de este material sig-
nifica menos desperdicio y una reducción de las 
emisiones de CO2 derivadas de la producción 
de plástico nuevo.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Nota: Posibildad de disponerlo 
verticalmente gracias a su solapa 
con lo que permite identificar la 
apertura.

Diseño

33 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Níquel 
Cepillado

Oro 
Cepillado

Negro 
Mate

64 90 17 1/25  41.0155.1  41.0156.2  41.0157.3

BAU
Design by Patricia Roig
Zamak

17

64

Ø90

Ø90

CONIC
Zamak

Blanco Mate Negro Mate

29 22 1/25  41.0214.5  41.0215.6
43 25 1/25  41.0216.7  41.0217.8

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.34

Diseño

BUFFER
Zamak

Efecto Inox Negro Mate

Pomo Ø20 25 1/25  46.0125.4  46.0124.3
Asa 160 22 182 25 1/25  46.0123.2  46.0122.1

ELLIE
Zamak

Efecto Inox Latón Mate Negro Mate

160 15 175 27 1/25  46.0121.0  46.0127.6  46.0119.9

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

35 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

QUANTO-2
Zamak

Efecto 
Inox Mate

Cromo 
Brillo

Latón 
Mate

Negro 
Mate

Blanco 
Mate

128 136 8 28 1  46.0008.8  46.0004.4  46.0013.2  46.0000.0  46.0111.1
192 200 8 28 1  46.0009.9  46.0005.5  46.0014.3  46.0001.1  46.0112.2
320 328 8 28 1  46.0011.0  46.0006.6  46.0015.4  46.0002.2  46.0113.3
492 500 8 28 1  46.0012.1  46.0007.7  46.0016.5  46.0003.3  46.0114.4

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.36

Diseño

Efecto Inox Cromo Brillo Blanco Mate Negro Mate Antracita Beige

192 200 11 25 1/25 46.4462.0 46.4665.0   46.0024.2   46.0025.3   46.0026.4   46.0027.5
256 264 11 27 1/25 46.4463.1 46.4666.1

LORIS
Zamak

EQUIVALENCIAS COLOR 

Blanco Mate = Blanco Kos 0032
Negro Mate = Negro Ingo 0720
Antracita = Gris Bromo 0724
Beige = Castor Ottawa 0717

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

37 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Blanco Mate Negro Mate

192 240 8 25 1/25  46.0057.2  46.0058.3

192-480 600 8 33 1/25  46.0059.4  46.0060.5

192-992* 1040 8 33 1/15  46.0061.6  46.0062.7

*Asa descentrada

BRAVE
Aluminio

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.38

LOUNGE
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Mate Negro Mate

160 174 7 35 1/25 46.4798.0 46.4799.1

NECK
Made in Belgium
Zamak

Efecto Inox Mate Negro Mate

160 172 7 33 1/25 46.4883.1 46.4885.3

320 332 7 33 1/25 46.4884.2 46.4886.4

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

39 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Negro Mate

28 28 27 1/25 46.4816.4
36 36 34 1/25 46.4817.5

AUTUM
Made in Denmark
Zamak

ZEPPELIN
Made in Denmark
Zamak

Negro Mate

52 21 40 1/25 46.4812.0

FALL
Made in Denmark
Aluminio

Efecto Inox Mate Negro Cepillado

16 28 20 30 1/25 46.4808.3 46.4809.4

128 140 20 30 1/25 46.4810.5 46.4811.6

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.40

3

4

4

12

Latón Antiguo Negro Mate

1 54 30 39 1/25  46.0103.4  46.0104.5

2 30 35 1/25  46.0105.6  46.0106.7

3
128 182 14 39 1/25  46.0094.6  46.0095.7

192 246 14 39 1/25  46.0096.8  46.0097.9

4
128 190 20 39 1/25  46.0099.0  46.0100.1

192 254 20 39 1/25  46.0101.2  46.0102.3

MANOR
Zinc

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

41 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

CLASSIC
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Mate

34 34 28 1/25 46.4757.1

160 186 18 38 1/25 46.4760.4

DOME
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Negro Mate

50 36 25 1/25  46.0039.6  46.0040.7

OVAL SIMPLE
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Mate

60 35 35 1/25 46.4750.1

PHARMA
Made in Denmark
Zamak

Efecto Inox Mate

64 95 38 22 1/25 46.4756.0

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.42

Efecto
Inox

Latón Oscuro 
Cepillado

Negro
Mate

18 18 28 1/25  41.4392.2  46.0055.0  46.0056.1

GRAF
Aluminio

Efecto
Inox

Latón Oscuro 
Cepillado

Negro
Mate

38 38 30 1/25  46.0048.4  46.0049.5  46.0050.6

GRAF BIG Pomo
Aluminio

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



10

41

Ø
14

224/352/1200

192/320/1168

Diseño

43 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

GRAF BIG
Aluminio

Efecto 
Inox

Latón Oscuro 
Mate

Negro 
Cepillado

192 224 10 41 1/25  46.0041.8  46.0042.9  46.0044.0
320 352 10 41 1/25  46.0045.1  46.0046.2  46.0047.3

584-1168* 1200 10 41 1/10  46.0051.7  46.0052.8  46.0053.9

*Con pata central.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.44

Diseño

SHUFFLE
Zamak

Latón Mate Efecto Inox Mate

160 172 12 37 1/25 46.4965.6 46.4966.0

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

45 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

STATION
Aluminio

Latón Mate Efecto Inox Mate Negro Cepillado

32 44 22 25 1/25 46.4967.1 46.4970.4 46.4973.0

160 190 22 25 1/25 46.4968.2 46.4971.5 46.4974.1

320 350 22 25 1/25 46.4969.3 46.4972.6 46.4975.2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.46

64 145

160 280

256 446

Efecto Inox Mate Cromo Brillo

10 18 1/25 46.4521.3 46.4524.6

10 20 1/25 46.4522.4 46.4525.0

11 20 1/25 46.4523.5 46.4526.1

OLA
Zamak

TOME
Zamak y polipiel

Cromo Mate / Café

 64 74 11 20 1/25 46.2435.3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

47 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

DUBAI
Aluminio

Cromo Brillo Aluminio Mate Efecto Inox Blanco Mate Negro Mate

32 45 11 19,5 1/25 41.4421.3
64 90 11 19,5 1/25  46.0077.0  46.0078.1  46.0079.2
96 120 11 19,5 1/25 41.4422.4
128 150 11 19,5 1/25 41.4426.1
128 200 11 19,5 1/25 41.4415.4

128-160 200 11 19,5 1/25  46.0080.3  46.0081.4
96-128-160 200 11 19,5 1/25  46.0082.5

160 190 11 19,5 1/25 41.4423.5
192 300 11 19,5 1/25 41.4416.5
256 300 11 19,5 1/25 41.4424.6
256 400 11 19,5 1/25  46.0083.6  46.0084.7

256-320 400 11 19,5 1/25  46.0085.8
416 500 11 19,5 1/25 41.4418.0
480 600 11 19,5 1/25  46.0086.9  46.0088.0

480-512 600 11 19,5 1/25  46.0089.1
640 900 11 19,5 1/25 41.4420.2

480-1440 1480 11 19,5 1/10  46.0090.2  46.0091.3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.48

Diseño

PRONTO
Made in Belgium
Zamak

QUPON
Zamak

Oro Rosa Mate

128 134 10 30 1/25 46.4777.0

Latón Mate / Negro

30 28 1/25  46.0117.7

NECK
Made in Belgium
Zamak

Latón Mate Oro Rosa Mate

160 172 7 33 1/25 46.4887.5 46.4889.0

320 332 7 33 1/25 46.4888.6 46.4890.1

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

49 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

CURTAIN
Made in Denmark
Acero Inoxidable

Inox Mate

50 20 40 1/25 46.4738.3

TREASURE
Made in Denmark
Zamak

Efecto
Inox Mate

30 52 68 20 1/25 46.4753.4

KNOT
Made in Denmark
Acero Inoxidable

Inox Mate Negro Mate

75 12 44 1/25 46.4740.5 46.5039.3

SCOPE
Zamak

Efecto Inox 
Mate

Negro
Mate

30 16 20 1/25 46.4963.4 46.4964.5

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.50

Diseño

Fresno

160 200 18 33 1/25 41.6082.5

320 400 18 33 1/25 41.6083.6

320 - 480 600 18 33 1/25 41.6084.0

BARCCO
Made in Denmark
Madera

QUPON Wood	
Zamak / Madera

Dorado / Nogal Negro / Nogal

30 28 1/25  46.0118.8  46.0126.5

CONIC Wood
Madera

Roble Nogal Negro Poro

Ø29 22 1/25  41.0207.9  41.0209.0  41.0210.1
Ø43 25 1/25  41.0211.2  41.0212.3  41.0213.4

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Diseño

51 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Roble / 
Efecto Inox

Nogal / 
Efecto Inox

160 200 15 32 1/25 41.6077.0 41.6078.1

ARA W
Made in Denmark
Aluminio y madera

MANTA
Made in Denmark
Madera

Roble Nogal

32 80 24 26 1/25 46.4734.6 46.4735.0

160 240 24 26 1/25 46.4736.1 46.4737.2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.52

Contemporáneo

MODULAR
Acero Inox

Inox Mate

128 192 12 35 1/10 46.1919.5

160 220 12 35 1/10 46.4013.6

242 306 12 35 1/10 46.1921.0

GUALTE
Acero Inox

Inox Mate

96 104 8 30 1/25 47.0768.3

192 200 8 30 1/10 47.0770.5Monte cualquier tirador como un toallero o manillón

Ancho Fondo Alto Niquelado

40 15 3 1/25 46.4646.2

Contemporáneo

PLACA
Placa Soporte para instalación de 
tiradores con fijación vista.
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



53 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Contemporáneo

Aluminio Mate

1092* 1114 14 44 1/25 46.2507.5

*Con pata central.

ATLANTE
Aluminio

Mueble Inox Mate

M-25/30 192 214 14 44 1/25 46.2349.1

M-40 292 314 14 44 1/25 46.2350.2

M-45 342 364 14 44 1/25 46.2351.3

M-50 392 414 14 44 1/25 46.2352.4

M-60 492 514 14 44 1/25 46.2353.5

M-90 792 814 14 44 1/25 46.2355.0

M-120* 1092 1114 14 44 1/25 46.2497.2

*Con pata central.

ATLANTE
Acero Inox

Mueble Inox Mate

25-30 192 214 12 35 1/10 46.4037.2

GREEN
Acero Inox

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.54

Contemporáneo

HIOS
Acero Inox

Inox Mate

192 202 20 35 1/25 46.4050.1

KUBE
Acero Inox

Mueble Inox Mate

M-30/35 192 204 12 40 1/5 46.3606.5

M-40/50 320 332 12 40 1/5 46.3607.6

M-60/70 512 524 12 40 1/5 46.3608.0

Inox Mate

15 15 25 1/25 46.3605.4

KUBE-B
Acero Inox

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



55 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Contemporáneo

Inox Mate

15 15 26 1/25 46.2893.6

20 20 28 1/50 46.2714.2

Inox Mate

25 25 30 1/25 47.0745.1

30 30 35 1/25 47.0744.0

GUSTA
Acero Inox

GUALTE
Acero Inox

Efecto Inox

20 20 24 1/50  46.4596.1

ECO-GUSTA
Zamak

Inox Mate

12 12 22 1/25 46.2228.6

ANDONI
Acero Inox

Cromo Mate

16 44 27 21 1/25 46.4466.4

CUBO
Zamak

Efecto Inox

28 28 24 1/30  46.4593.5

34 34 26 1/25  46.4594.6

ATENEA
Zamak

Efecto
Inox Mate

16 37 25 21 1/25 46.4915.5

BLOCK
Zamak

Inox Mate

20 20 17 1/25 46.2395.5

30 30 25 1/25 46.2396.6

RAMI
Acero Inox

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



45

19,4

Contemporáneo

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.56

SENA
Zamak

Cromo Look

160 240 30 30 1/25 46.4020.6

ARCH
Zamak

Cromo Brillo Efecto Inox

192 208,5 14,5 36 1/25 41.5671.0 41.5672.1

Efecto Inox Mate

96 152 20 26 1/25 46.4901.5

MONTILLA
Zamak

ZAPA
Zamak

Efecto Inox Mate

20 1/25 41.5765.3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

57 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

LEO
Zamak

Cromo Mate

96 148 16 26 1/25 46.2029.3

Cromo Mate Cromo Brillo

128 167 19 30 1/25 46.2009.4 46.1982.5

ÍTALO
Zamak

QUANTO
Zamak

Cromo Look

128 137 9 28 1/25 46.2520.4

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.58

DINO
Zamak

Cromo 
Brillo

Cromo 
Look

Blanco 
Mate

Negro 
Mate

96-128 156 7 24 1/25 41.4321.1 41.4322.2 41.4323.3 41.4324.4

160-192 221 7 28 1/25 41.4325.5 41.4326.6 41.4327.0 41.4328.1

288-320 349 7 28 1/25 41.4329.2 41.4330.3 41.4331.4 41.4332.5

MONTORO
Zamak

Efecto Inox Mate

32 53 19 23 1/25 46.4900.4

96 130 16 25 1/25 46.4899.3

Cromo 
Look

Latón 
Mate

Efecto inox 
Mate

Blanco 
Mate

Negro 
Mate

28 15 23 1/25  46.0030.8  46.0033.0  46.0031.9  46.0029.7  46.0028.6

DIAL SLIM
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

59 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

EKAI
Zamak

Cromo Look

160 168 12 27 1/25 46.4663.5

ARKO
Zamak

Efecto Inox Mate

160 186 20 32,5 1/25 41.5762.0
256 292 20 32,5 1/25 41.5763.1

Cromo Look

160 175 10 36 1/25 46.2441.2

GEA
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.60

CUBO
Zamak

Cromo Look Negro Mate

160-192* 205 25 30 1/20 46.2479.5 46.4310.2

* 4 agujeros

SQUARE
Zamak

Efecto Inox Mate Cromo Brillo

12 12 24 1/25 46.4895.6 46.4896.0

96 114 11 30 1/25 46.4893.4 46.4894.5

128 146 12 30 1/25 46.4891.2 46.4892.3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

61 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

ERNEST
Aluminio

Aluminio Mate

160 168 16 36 1/25 46.2911.3

292 300 16 36 1/25 46.4052.3

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.62

THEO
Zamak

Cromo Look Negro Mate

128 154 8 26 1/25 46.4370.6

160 193 8 26 1/25 46.4319.4 46.5038.2

Aluminio Mate

192 200 20 34 1/20 46.2474.0

TWIN
Aluminio

Cromo Look

128 146 10 35 1/25 46.2226.4

192 208 10 35 1/25 46.2367.5

ARA
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

63 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Aluminio Look

96 110 20 24 1/25 46.2334.0

160 174 20 26 1/25 46.2636.1

ESTELA
Especialmente indicados para perfil de vitrina
Zamak

DRY
Zamak

Efecto Inox Mate Blanco Mate Negro Mate

160 175 5 31 1/25 41.6561.1 41.6562.2 41.6563.3

Negro Mate Efecto Inox Blanco Mate

25 25 19 1/50  41.6566.6  41.6564.4  41.6565.5

TONIC
Zamak 

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.64

Cromo Mate

79 36 6 1/100 47.0825.4

COMODILLA
Sobrepuesto
Zamak

Cromo Mate

64 80 25 28 1/25 46.1874.2

MICAEL
Zamak

RENZO
Zamak

Cromo Look

64 114 12 15 1/25 46.2526.3

GENA
Aluminio

Cromo 
Look

Negro
 Mate

Blanco
 Mate

Marrón 
Chocolate

16 16 24 1/25 46.2219.4 46.4695.2 46.4694.1 46.4696.3

HANG
Péndulo móvil
Zamak

Cromo Look

20 35 7 1/25  46.4664.6

Cromo Look

28 28 25 1/25 46.2370.1

SETA
Aluminio

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Contemporáneo

65 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Cromo Look

15 15 25 1/50 46.2038.5

PEÓN
Zamak

Cromo Mate Blanco

24 24 30 1/25 46.2368.6 46.4528.3

SFERA
Zamak

Cromo Brillo / 
Blanco

Cromo Brillo / 
Negro

40 38 28 1/25 41.4395.5 41.4396.6

FRUIT
Zamak / Acrílico

JAYCO
Zamak

Cromo Look

25 16 15 1/25 46.4200.4

Aluminio Mate

64 80 13 20 1/20 46.4360.3

DUBA
Aluminio



Vintage | Industrial

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.66

ÉLITE
Made in Belgium 
Zamak

Plata Vieja Acero Negro

160 180 25 25 1/25 46.4609.0 46.4608.6

NÓRDICA
Made in Belgium 
Zamak

Plata Vieja Acero Negro

96 140 31 26 1/25 46.4614.5 46.4613.4

TUBULAR
Made in Belgium 
Zamak

Plata Vieja Acero Negro

160 180 10 30 1/25 46.4619.3 46.4618.2

224 224 10 30 1/25 46.4621.5 46.4620.4

Vintage | Industrial

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Vintage | Industrial

67 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Acero Negro

128 200 33 29 1/25 46.4733.5

BONES
Made in Belgium 
Zamak

VINTAGE
Made in Belgium 
Zamak

Latón Oxidado Plata Vieja Acero Negro

128 154 26 34 1/25 46.4607.5 46.4606.4 46.4605.3

Latón Oxidado Plata Vieja Acero Negro

30 30 24 1/12 41.4888.1 41.5652.2 41.5653.3

SOFÍA
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Vintage | Industrial

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.68

BIG-QUANTO
Zamak

Plata Vieja Negro Industrial

224 236 12 40 1/10 46.4985.5 46.4984.4

ÓNIDA
Acero

Plata Vieja Negro Industrial

20 1/25 46.4977.4 46.4976.3

160 200 1/20 46.4979.6 46.4978.5

Fácil instalación

40

42

10

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Vintage | Industrial

69 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

KIMERA
Zamak

Plata Vieja Negro Industrial

192 210 33 22 1/15 46.4983.3 46.4982.2

DIAL
Zamak

Plata Vieja Negro Industrial

33 33 28 1/25 46.4981.1 46.4980.0

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Vintage | Industrial

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.70

COTTAGE
Made in Denmark 
Hierro Colado

Nº Negro Industrial

1 46 46 30 1/25  46.0038.5
2 96 117 40 30 1/25  46.0037.4
3 160 178 13 38 1/25  46.0036.3

1

3

2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Vintage | Industrial

71 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

CLASSIC
Made in Denmark
Zamak

Plata Vieja Marrón Antique

34 34 28 1/25 46.4758.2 46.4759.3

160 186 18 38 1/25 46.4761.5 46.4762.6

Marrón Antique

16 48 26 32 1/25 46.4773.3

128 154 19 32 1/25 46.4776.6

TRAIL
Made in Denmark
Zamak

OVAL SIMPLE
Made in Denmark
Zamak

Plata Vieja Marrón Antique

60 35 35 1/25 46.4748.6 46.4749.0

PHARMA
Made in Denmark
Zamak

Plata Vieja Marrón Antique

64 95 38 22 1/25 46.4754.5 46.4755.6

PETRA
Zamak

Negro Mate Plata Antigua Cobre Antiguo

64 97 34,5 19 1/25 46.4875.0 46.4876.1 46.4877.2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.72

DOVER
Zamak

Latón Oxidado Plata Vieja

31 33 23 1/25 46.4563.3 46.4564.4

128 156 20 28 1/25 46.4561.1 46.4562.2

CONCHA
Zamak

Latón Oxidado

32 78 30 18 1/12 41.4880.0

64 94 36 19 1/12 41.4881.1

LUCENA 
Zamak

Latón Oxidado Plata Vieja

128 149 20 31 1/25 46.4897.1 46.4898.2

Cuero

25 25 20 1/25 41.3311.6

30 30 23 1/25 41.3312.0

VITO
Latón

Clásico | Rústico

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

73 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

TULIPA 
Zamak

Cuero

30 30 25 1/25 46.4904.1

96 120 14 26 1/25 46.4902.6

Cuero Plata Vieja

36 36 28 1/25 46.4455.0 46.4456.1

128-160 170 24 26 1/25 46.4453.5 46.4454.6

CUENCA
Zamak

Cuero Plata Vieja

36 36 24 1/25 46.4654.3 46.4656.5

96 154 22 30 1/25 46.4653.2 46.4655.4

PROVENCE
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.74

ROPE 
Zamak

Latón Oxidado

34 34 23 1/25 46.4918.1

128 150 15 30 1/25 46.4917.0

Latón oxidado Plata Vieja

35 30 21 1/25 46.4537.5 46.4907.4 

96 128 16 27 1/25 46.4536.4 46.4906.3

REED
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

75 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

CHATEAU
Made in Belgium
Zamak

Níquel / Acero Negro

42 42 33 1/25 46.4726.5
128 146 22 39 1/25 46.4725.4

Plata Vieja / Hierro Negro

33 33 31 1/25 46.4641.4

128 23 145 34 1/25 46.4640.3

CARCASONA
Made in Belgium
Zamak

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.76

ANTIQUE
Latón

CENTURY
Madera

Descripción Blanco Decapé Gris Decapé

Bola 35 35 35 1/12 41.6163.2 41.6164.3

Corazón 37 39 25 1/12 41.6165.4 41.6166.5

INDIANO
Zamak

Descripción Blanco Patinado

Seta 31 31 27 1/12 41.6167.6

3

1

Nº Blanco Decapé

1 36 20 1/25 46.4700.0

2 55 70 33 20 1/25 46.4701.1

3 93 122 21 26 1/25 46.4699.6

2

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

77 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

PARÍS
Made in Belgium
Zamak y porcelana

Latón Oxidado / 
Porcelana Beige

Plata Vieja / 
Porcelana Blanca

33 33 31 1/25 46.4643.6 46.4645.1

128 21 143 34 1/25 46.4642.5 46.4644.0

JENA
Latón y porcelana “pintada a mano”

Oxidado
y Blanco

Oxidado
y Beige

35 35 33 1/12 41.3321.2 41.3322.3

128 144 18 36 1/12 41.3327.1 41.3328.2

Oxidado
y Craquele

34 34 25 1/25 46.4382.4

128 22 178 30 1/25 46.4381.3

VERA
Zamak y porcelana

DELTA
Porcelana

Blanco

32 32 25 1/25 46.4517.6

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.78

Latón Viejo Plata Vieja

61 23 35 1/25 46.4638.1 46.4639.2

128 137 21 39 1/25 46.4636.6 46.4637.0

FAROLILLO
Made in Belgium
Zamak

Dorado Brillo Cromo Brillo

24 24 30 1/25 46.2186.6 46.4527.2

SFERA
Zamak

Cromo Brillo 
Swarovski

Latón Oxidado 
Swarovski

38 38 14 1/25 46.4709.2 46.4710.3

ITÁNICA
Zamak - Swarovski

C E R T I F I C A T E

LORENA
Zamak

Dorado Brillo

30 30 23 1/25 46.4591.3

35 35 27 1/25 46.4590.2

128 148 16 35 1/25 46.4519.1

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Clásico | Rústico

79 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

ALFONSO
Zamak

Nº Cuero Viejo

1 86 107 38 18 1/12  41.0100.1

2 100 135 28 30 1/12  41.0099.0

SOFÍA
Zamak

Nº Latón Oxidado

1 50 50 12 1/12 41.4885.5

2 64 105 37 13 1/12 41.4886.6

3 90 22 2 1/12 41.4887.0

4 30 30 24 1/12 41.4888.1

1

2

3

4

1 2

FAUSTO
Zamak

Cuero

63 23 1/25 46.4243.5

Ejemplo de montaje
del pomo SOFÍA con
la placa SOFÍA.

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.80

ESTRELLA
Madera

Azul Blanco Rosa Gris

67 65 25 1/12 41.6138.5 41.6140.0 41.6139.6 41.6553.0

ESFERA
Madera

Azul Blanco Rosa Gris

40 40 37 1/12 41.6144.4 41.6146.6 41.6145.5  41.6555.2

OSO
Cerámica

Beige Brillo Beige Mate

36 36 25 1/25 46.2318.5 46.2315.2

Juvenil

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



81 Embalaje        Novedad        Bajo Pedido        Recargo de Transporte

Índice de CÓDIGOS

Artículo Pág. Artículo Pág. Artículo Pág. Artículo Pág.Artículo Pág. Artículo Pág.

03.0000.0 5
03.0001.1 5
03.0002.2 5
03.0003.3 5
03.0004.4 5
03.0005.5 5
03.0006.6 5
03.0007.7 5
03.2226.3 5
03.2232.2 4
03.2233.3 4
03.2234.4 4
03.2237.0 5
03.2238.1 4
03.2238.1 4
03.2238.1 4
03.2238.1 4
03.2238.1 5
03.2238.1 5
03.2238.1 5
03.2238.1 5
03.2254.3 4
03.2255.4 4
03.2256.5 4
03.2257.6 4
03.2258.0 4
03.2259.1 4
03.2264.6 5
03.2265.0 5
03.2282.3 4
03.2283.4 4
03.2284.5 4
03.2285.6 5
03.2286.0 4
03.2287.1 4
03.2288.2 4
03.2290.4 5
03.2291.5 5
03.2292.6 5
03.2294.1 4
03.2295.2 5
03.2398.0 5
03.2425.6 5
03.2426.0 5
40.2220.6 27
41.0026.4 18
41.0027.5 18
41.0028.6 18
41.0029.7 25
41.0030.8 18
41.0031.9 25
41.0096.8 20
41.0097.9 20
41.0099.0 79
41.0100.1 79
41.0124.3 6
41.0125.4 6
41.0126.5 6
41.0127.6 6
41.0128.7 6
41.0129.8 6
41.0130.9 6
41.0132.0 6
41.0133.1 6
41.0134.2 6
41.0135.3 6
41.0136.4 6
41.0137.5 6
41.0138.6 6
41.0139.7 7

41.0140.8 7
41.0141.9 7
41.0143.0 7
41.0144.1 7
41.0145.2 7
41.0146.3 7
41.0147.4 7
41.0148.5 7
41.0149.6 7
41.0150.7 7
41.0151.8 7
41.0152.9 7
41.0154.0 7
41.0155.1 33
41.0156.2 33
41.0157.3 33
41.0207.9 50
41.0209.0 50
41.0210.1 50
41.0211.2 50
41.0212.3 50
41.0213.4 50
41.0214.5 33
41.0215.6 33
41.0216.7 33
41.0217.8 33
41.0218.9 17
41.0220.0 17
41.0221.1 17
41.0222.2 17
41.0223.3 23
41.0224.4 23
41.0225.5 23
41.0226.6 19
41.0227.7 19
41.0228.8 19
41.3311.6 72
41.3312.0 72
41.3321.2 77
41.3322.3 77
41.3327.1 77
41.3328.2 77
41.3598.6 24
41.3599.0 24
41.4321.1 58
41.4322.2 58
41.4323.3 58
41.4324.4 58
41.4325.5 58
41.4326.6 58
41.4327.0 58
41.4328.1 58
41.4329.2 58
41.4330.3 58
41.4331.4 58
41.4332.5 58
41.4388.5 22
41.4389.6 22
41.4390.0 22
41.4391.1 22
41.4392.2 42
41.4395.5 65
41.4396.6 65
41.4397.0 65
41.4398.1 65
41.4399.2 65
41.4400.3 65
41.4402.5 20
41.4404.0 20
41.4415.4 47

41.4416.5 47
41.4418.0 47
41.4420.2 47
41.4421.3 47
41.4422.4 47
41.4423.5 47
41.4424.6 47
41.4426.1 47
41.4431.6 8
41.4432.0 8
41.4433.1 8
41.4434.2 8
41.4435.3 8
41.4436.4 8
41.4437.5 8
41.4438.6 8
41.4439.0 8
41.4440.1 8
41.4441.2 8
41.4442.3 8
41.4443.4 8
41.4444.5 8
41.4445.6 8
41.4446.0 8
41.4447.1 8
41.4448.2 8
41.4449.3 8
41.4450.4 8
41.4451.5 8
41.4452.6 8
41.4453.0 8
41.4454.1 8
41.4455.2 8
41.4456.3 8
41.4457.4 8
41.4458.5 8
41.4598.5 6
41.4599.6 6
41.4600.0 6
41.4601.1 6
41.4602.2 6
41.4603.3 6
41.4604.4 6
41.4605.5 6
41.4606.6 6
41.4607.0 6
41.4608.1 6
41.4609.2 6
41.4610.3 6
41.4611.4 6
41.4667.4 7
41.4668.5 7
41.4669.6 7
41.4670.0 7
41.4671.1 7
41.4672.2 7
41.4673.3 7
41.4674.4 7
41.4675.5 7
41.4676.6 7
41.4677.0 7
41.4678.1 7
41.4679.2 7
41.4680.3 7
41.4798.2 25
41.4799.3 25
41.4880.0 72
41.4881.1 72
41.4885.5 79
41.4886.6 79

41.4887.0 79
41.4888.1 67
41.4888.1 79
41.5652.2 67
41.5653.3 67
41.5657.0 12
41.5658.1 12
41.5659.2 12
41.5671.0 56
41.5672.1 56
41.5674.3 30
41.5675.4 30
41.5677.6 21
41.5678.0 21
41.5679.1 21
41.5684.6 11
41.5685.0 11
41.5686.1 11
41.5687.2 11
41.5688.3 11
41.5689.4 11
41.5690.5 11
41.5692.0 11
41.5693.1 11
41.5694.2 11
41.5695.3 11
41.5696.4 11
41.5697.5 11
41.5698.6 11
41.5699.0 11
41.5700.1 11
41.5701.2 11
41.5702.3 11
41.5703.4 11
41.5704.5 11
41.5706.0 11
41.5707.1 11
41.5708.2 11
41.5709.3 11
41.5710.4 11
41.5711.5 11
41.5712.6 11
41.5713.0 11
41.5714.1 11
41.5715.2 11
41.5716.3 11
41.5717.4 11
41.5718.5 11
41.5720.0 11
41.5721.1 11
41.5722.2 11
41.5723.3 11
41.5724.4 11
41.5725.5 11
41.5727.0 21
41.5728.1 27
41.5729.2 27
41.5748.0 29
41.5749.1 29
41.5750.2 29
41.5751.3 29
41.5752.4 29
41.5753.5 29
41.5754.6 29
41.5755.0 29
41.5756.1 29
41.5757.2 29
41.5758.3 29
41.5759.4 29
41.5760.5 29

41.5761.6 29
41.5762.0 59
41.5763.1 59
41.5765.3 56
41.6077.0 51
41.6078.1 51
41.6082.5 50
41.6083.6 50
41.6084.0 50
41.6138.5 80
41.6139.6 80
41.6140.0 80
41.6144.4 80
41.6145.5 80
41.6146.6 80
41.6163.2 76
41.6164.3 76
41.6165.4 76
41.6166.5 76
41.6167.6 76
41.6176.1 24
41.6219.2 9
41.6220.3 9
41.6221.4 9
41.6222.5 9
41.6223.6 9
41.6224.0 9
41.6225.1 9
41.6226.2 9
41.6227.3 9
41.6228.4 9
41.6229.5 9
41.6230.6 9
41.6231.0 9
41.6232.1 9
41.6233.2 9
41.6490.0 24
41.6491.1 24
41.6525.0 26
41.6526.1 26
41.6527.2 27
41.6528.3 27
41.6553.0 80
41.6555.2 80
41.6558.5 22
41.6559.6 22
41.6560.0 12
41.6561.1 63
41.6562.2 63
41.6563.3 63
41.6564.4 63
41.6565.5 63
41.6566.6 63
41.6567.0 10
41.6568.1 10
41.6569.2 10
41.6570.3 10
41.6571.4 10
41.6572.5 10
41.6573.6 10
41.6574.0 10
41.6575.1 10
46.0000.0 35
46.0001.1 35
46.0002.2 35
46.0003.3 35
46.0004.4 35
46.0005.5 35
46.0006.6 35
46.0007.7 35

46.0008.8 35
46.0009.9 35
46.0011.0 35
46.0012.1 35
46.0013.2 35
46.0014.3 35
46.0015.4 35
46.0016.5 35
46.0017.6 31
46.0018.7 31
46.0019.8 31
46.0020.9 31
46.0022.0 31
46.0023.1 31
46.0024.2 36
46.0025.3 36
46.0026.4 36
46.0027.5 36
46.0028.6 58
46.0029.7 58
46.0030.8 58
46.0031.9 58
46.0033.0 58
46.0034.1 18
46.0035.2 18
46.0036.3 70
46.0037.4 70
46.0038.5 70
46.0039.6 41
46.0040.7 41
46.0041.8 43
46.0042.9 43
46.0044.0 43
46.0045.1 43
46.0046.2 43
46.0047.3 43
46.0048.4 42
46.0049.5 42
46.0050.6 42
46.0051.7 43
46.0052.8 43
46.0053.9 43
46.0055.0 42
46.0056.1 42
46.0057.2 37
46.0058.3 37
46.0059.4 37
46.0060.5 37
46.0061.6 37
46.0062.7 37
46.0063.8 17
46.0064.9 17
46.0066.0 17
46.0067.1 17
46.0068.2 17
46.0069.3 17
46.0070.4 17
46.0071.5 17
46.0072.6 17
46.0073.7 17
46.0074.8 17
46.0075.9 17
46.0077.0 47
46.0078.1 47
46.0079.2 47
46.0080.3 47
46.0081.4 47
46.0082.5 47
46.0083.6 47
46.0084.7 47 w

w
w

.m
en

gu
al

.c
om



Herrajes para interiorismo. Detalles que marcan la diferencia.82

Índice de CÓDIGOS

Artículo Pág. Artículo Pág. Artículo Pág. Artículo Pág.Artículo Pág. Artículo Pág.

46.0085.8 47
46.0086.9 47
46.0088.0 47
46.0089.1 47
46.0090.2 47
46.0091.3 47
46.0094.6 40
46.0095.7 40
46.0096.8 40
46.0097.9 40
46.0099.0 40
46.0100.1 40
46.0101.2 40
46.0102.3 40
46.0103.4 40
46.0104.5 40
46.0105.6 40
46.0106.7 40
46.0111.1 35
46.0112.2 35
46.0113.3 35
46.0114.4 35
46.0115.5 32
46.0116.6 32
46.0117.7 48
46.0118.8 50
46.0119.9 34
46.0121.0 34
46.0122.1 34
46.0123.2 34
46.0124.3 34
46.0125.4 34
46.0126.5 50
46.0127.6 34
46.1874.2 64
46.1919.5 52
46.1921.0 52
46.1982.5 57
46.2009.4 57
46.2029.3 57
46.2038.5 65
46.2186.6 78
46.2219.4 64
46.2226.4 62
46.2228.6 55
46.2315.2 80
46.2318.5 80
46.2324.4 25
46.2325.5 25
46.2334.0 63
46.2349.1 53
46.2350.2 53
46.2351.3 53
46.2352.4 53
46.2353.5 53
46.2355.0 53
46.2367.5 62
46.2368.6 65
46.2370.1 64
46.2395.5 55
46.2396.6 55
46.2435.3 46
46.2441.2 59
46.2474.0 62
46.2479.5 60
46.2497.2 53
46.2507.5 53
46.2520.4 57
46.2526.3 64
46.2636.1 63

46.2714.2 55
46.2893.6 55
46.2911.3 61
46.3605.4 54
46.3606.5 54
46.3607.6 54
46.3608.0 54
46.4013.6 52
46.4020.6 56
46.4037.2 53
46.4050.1 54
46.4052.3 61
46.4173.5 13
46.4174.6 13
46.4175.0 13
46.4176.1 13
46.4184.2 14
46.4185.3 14
46.4186.4 14
46.4200.4 65
46.4243.5 79
46.4306.5 18
46.4307.6 18
46.4308.0 18
46.4310.2 60
46.4319.4 62
46.4333.4 16
46.4335.6 16
46.4339.3 16
46.4340.4 16
46.4360.3 65
46.4370.6 62
46.4381.3 77
46.4382.4 77
46.4399.0 12
46.4400.1 25
46.4401.2 25
46.4453.5 73
46.4454.6 73
46.4455.0 73
46.4456.1 73
46.4462.0 36
46.4463.1 36
46.4464.2 20
46.4465.3 20
46.4466.4 55
46.4468.6 8
46.4469.0 8
46.4470.1 8
46.4471.2 8
46.4472.3 8
46.4473.4 8
46.4474.5 8
46.4475.6 8
46.4476.0 8
46.4477.1 8
46.4478.2 8
46.4479.3 8
46.4517.6 77
46.4519.1 78
46.4521.3 46
46.4522.4 46
46.4523.5 46
46.4524.6 46
46.4525.0 46
46.4526.1 46
46.4527.2 78
46.4528.3 65
46.4536.4 74
46.4537.5 74

46.4550.4 31
46.4551.5 31
46.4552.6 31
46.4553.0 31
46.4554.1 31
46.4555.2 31
46.4556.3 31
46.4561.1 72
46.4562.2 72
46.4563.3 72
46.4564.4 72
46.4587.6 20
46.4588.0 20
46.4590.2 78
46.4591.3 78
46.4593.5 55
46.4594.6 55
46.4595.0 18
46.4596.1 55
46.4605.3 67
46.4606.4 67
46.4607.5 67
46.4608.6 66
46.4609.0 66
46.4613.4 66
46.4614.5 66
46.4618.2 66
46.4619.3 66
46.4620.4 66
46.4621.5 66
46.4628.5 26
46.4629.6 25
46.4632.2 28
46.4633.3 28
46.4634.4 28
46.4635.5 28
46.4636.6 78
46.4637.0 78
46.4638.1 78
46.4639.2 78
46.4640.3 75
46.4641.4 75
46.4642.5 77
46.4643.6 77
46.4644.0 77
46.4645.1 77
46.4646.2 52
46.4647.3 10
46.4648.4 10
46.4653.2 73
46.4654.3 73
46.4655.4 73
46.4656.5 73
46.4661.3 26
46.4662.4 26
46.4663.5 59
46.4664.6 64
46.4665.0 36
46.4666.1 36
46.4667.2 28
46.4668.3 28
46.4678.6 16
46.4679.0 16
46.4694.1 64
46.4695.2 64
46.4696.3 64
46.4697.4 26
46.4698.5 26
46.4699.6 76
46.4700.0 76

46.4701.1 76
46.4709.2 78
46.4710.3 78
46.4725.4 75
46.4726.5 75
46.4731.3 25
46.4733.5 67
46.4734.6 51
46.4735.0 51
46.4736.1 51
46.4737.2 51
46.4738.3 49
46.4740.5 49
46.4741.6 14
46.4742.0 14
46.4748.6 71
46.4749.0 71
46.4750.1 41
46.4753.4 49
46.4754.5 71
46.4755.6 71
46.4756.0 41
46.4757.1 41
46.4758.2 71
46.4759.3 71
46.4760.4 41
46.4761.5 71
46.4762.6 71
46.4769.6 30
46.4771.1 28
46.4773.3 71
46.4774.4 28
46.4776.6 71
46.4777.0 48
46.4780.3 15
46.4781.4 15
46.4782.5 15
46.4783.6 15
46.4784.0 15
46.4785.1 15
46.4798.0 38
46.4799.1 38
46.4800.2 15
46.4801.3 15
46.4804.6 13
46.4806.1 13
46.4808.3 39
46.4809.4 39
46.4810.5 39
46.4811.6 39
46.4812.0 39
46.4815.3 30
46.4816.4 39
46.4817.5 39
46.4819.0 6
46.4820.1 6
46.4821.2 6
46.4822.3 6
46.4823.4 6
46.4824.5 6
46.4825.6 6
46.4826.0 6
46.4827.1 6
46.4828.2 6
46.4829.3 6
46.4830.4 6
46.4831.5 6
46.4832.6 6
46.4833.0 6
46.4834.1 6

46.4835.2 6
46.4836.3 6
46.4837.4 6
46.4838.5 6
46.4839.6 6
46.4840.0 6
46.4841.1 6
46.4842.2 6
46.4843.3 6
46.4844.4 6
46.4845.5 6
46.4846.6 6
46.4847.0 7
46.4848.1 7
46.4849.2 7
46.4850.3 7
46.4851.4 7
46.4852.5 7
46.4853.6 7
46.4854.0 7
46.4855.1 7
46.4856.2 7
46.4857.3 7
46.4858.4 7
46.4859.5 7
46.4860.6 7
46.4861.0 7
46.4862.1 7
46.4863.2 7
46.4864.3 7
46.4865.4 7
46.4866.5 7
46.4867.6 7
46.4868.0 7
46.4869.1 7
46.4870.2 7
46.4871.3 7
46.4872.4 7
46.4873.5 7
46.4874.6 7
46.4875.0 71
46.4876.1 71
46.4877.2 71
46.4878.3 31
46.4879.4 31
46.4880.5 31
46.4881.6 25
46.4882.0 25
46.4883.1 38
46.4884.2 38
46.4885.3 38
46.4886.4 38
46.4887.5 48
46.4888.6 48
46.4889.0 48
46.4890.1 48
46.4891.2 60
46.4892.3 60
46.4893.4 60
46.4894.5 60
46.4895.6 60
46.4896.0 60
46.4897.1 72
46.4898.2 72
46.4899.3 58
46.4900.4 58
46.4901.5 56
46.4902.6 73
46.4904.1 73
46.4906.3 74

46.4907.4 74
46.4908.5 24
46.4909.6 24
46.4910.0 24
46.4911.1 24
46.4912.2 24
46.4913.3 24
46.4914.4 24
46.4915.5 55
46.4917.0 74
46.4918.1 74
46.4919.2 9
46.4920.3 9
46.4921.4 9
46.4922.5 9
46.4923.6 9
46.4924.0 9
46.4925.1 9
46.4926.2 9
46.4927.3 9
46.4928.4 9
46.4929.5 9
46.4930.6 9
46.4931.0 9
46.4932.1 9
46.4959.0 31
46.4960.1 31
46.4961.2 31
46.4962.3 31
46.4963.4 49
46.4964.5 49
46.4965.6 44
46.4966.0 44
46.4967.1 45
46.4968.2 45
46.4969.3 45
46.4970.4 45
46.4971.5 45
46.4972.6 45
46.4973.0 45
46.4974.1 45
46.4975.2 45
46.4976.3 16
46.4976.3 68
46.4977.4 16
46.4977.4 68
46.4978.5 16
46.4978.5 68
46.4979.6 16
46.4979.6 68
46.4980.0 69
46.4981.1 69
46.4982.2 69
46.4983.3 69
46.4984.4 68
46.4985.5 68
46.5036.0 16
46.5037.1 16
46.5038.2 62
46.5039.3 49
47.0744.0 55
47.0745.1 55
47.0768.3 52
47.0770.5 52
47.0825.4 64

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



Índice de NOMBRES

Ferretería Mengual, S.L.U. se reserva el derecho de eliminación, sustitución o cambio de los productos representados en este catálogo sin previo aviso, pudiendo ser eliminados 
o sustituidos por otros similares, variando su aspecto, medidas e incluso funcionalidad. Los textos, medidas, cotas, colores y formas de los productos no son contractuales. Se 
recomienda no realizar ningún tipo de mecanización o preinstalación de los productos sin disponer de ellos físicamente.

GOLA 4-5

ALFONSO 79

ANDONI 55

ANTIQUE 76

ARA 62

ARA W 51

ARCH 56

ARKO 59

ATENEA 55

ATLANTE 53

AUTUM 39

BARCCO 50

BAU 33

BERLÍN 28

BIG-QUANTO 68

BLOCK 55

BONES 67

BRAVE 37

BUFFER 34

CARCASONA 75

CENTURY 76

CHATEAU 75

CLASSIC 41

CLASSIC Vintage 71

CLOS 27

COMODILLA 64

CONCHA 72

CONIC 33

CONIC Wood 50

COTTAGE 70

CUBIC 26

CUBO Pomo 55

CUBO 60

CUENCA 73

CURTAIN 49

DELTA 77

DIAL 69

DIAL SLIM 58

DINO 58

DIPO 19

DOME 41

DOVER 72

DRY 63

DUBA 65

DUBAI 47

ECO-GUSTA 55

ECO-NOE 24

Artículo Pág. Artículo Pág.

EDGE ROUND 14

EDGE STRAIGHT 15

EDGE WOOD 13

EKAI 59

ÉLITE 66

ELLIE 34

EMOTIONS-2 10

ERIC 25

ERNEST 61

ESFERA 80

ESTELA 63

ESTRELLA 80

FALL 39

FAROLILLO 78

FAUSTO 79

FOLD 23

FORMA Pestaña 11

FRUIT 65

FUMI 21

GEA 59

GENA 64

GOBE Pestaña 8

GRADA Pestaña 9

GRAF 42

GRAF BIG 43

GRAF BIG Pomo 42

GREEN 53

GUALTE 52

GUALTE Pomo 55

GUSTA 55

HANG 64

HIDE 22

HIOS 54

IN 13

INDIANO 76

IRIS 26

ÍTALO 57

ITÁNICA 78

IZAR 12

JAN 25

JAYCO 65

JENA 77

JEY Pestaña 6

JEY-2 Pestaña 7

KIMERA 69

KNOT 49

KOBE 18

Artículo Pág.

KORU 25

KUBE 54

KUBE-B 54

LEO 57

LIKE 22

LINEAR Pestaña 8

LIPS 10

LORENA 78

LORIS 36

LOUNGE 38

LOW 21

LUCENA 72

MANOR 40

MANTA 51

MEDA 20

MICAEL 64

MITER Inglete 9

MODULAR 52

MONTILLA 56

MONTORO 58

MUNICH 27

NECK 38-48

NOE DEDAL 24

NOE OVAL 24

NÓRDICA 66

OCEAN 32

OLA 46

ÓNIDA 16-68

OSO 80

OVAL SIMPLE 41

OVAL SIMPLE Vintge 71

PARÍS 77

PEÓN 65

PETRA 71

PHARMA 41

PHARMA Vintage 71

PLACA 50

PLEC 27

PRONTO 28-48

PROVENCE 73

QUANTO-2 35

QUANTO 57

QUPON 48

QUPON Wood 50

RAMI 55

REED 74

RENZO 64

Artículo Pág.

RESORT 12

RIM 17

ROLLER 24

ROMA 30

ROPE 74

SAM 25

SCOPE 49

SEIZE 20

SEIZE Al canto 20

SENA 56

SENSE 31

SENSE MINI 31

SETA 64

SFERA 65

SFERA Clásico 78

SHUFFLE 44

SLIM-2 16

SLIM-3 14

SOFÍA Vintage 67

SOFÍA  Clásico 79

SQUARE 60

STATION 45

STYLUS 24

TAMM 29

TEROS 18

THAOS 20

THEO 62

TIFANY 26

TITO 25

TOME 46

TONIC 63

TOTE 18

TRAIL 28

TRAIL Vintage 71

TREASURE 49

TUBULAR 66

TULIPA 73

TWIN 62

VANN 17

VERA 77

VINTAGE 67

VISTA 30

VITO 72

ZAPA 56

ZEPPELIN 39

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om



938 600 536
www.mengua l .com

Catálogo Herrajes

Catálogo ManetasCatálogo Tiradores

Central y Oficinas

C. Ronçana, 12
Pol. Ind. Palou Nord
08400 GRANOLLERS
Barcelona

Delegación en Barcelona

C. Maracaibo, 14
08030 BARCELONA
Barcelona

Delegación en Andalucía

Av. Extremadura, 56-58 
Pol. Ind. Pilar de la Dehesa
(PP-16 Vial-1)  
14900 LUCENA
Córdoba

w
w

w
.m

en
gu

al
.c

om


